
Contacto

Teléfono +34 951926172
Fax +34 951926476
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3. Edificio 5 (Tabacalera)
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2022 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Área de Fomento del Empleo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b0SD%2FH5PhowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios tic de apoyo a las actividades formativas y/o de empleo
del IMFE

Valor estimado del contrato 51.074,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.074,38 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
72417000 - Nombres de dominio de Internet.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato para todos los lotes será de 3 años. La prestación del servicio se
iniciará el 1de mayo de 2022, o a partir del día siguiente a la formalización del contrato, en el caso de que ésta fuera
posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalización lote 1

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b0SD%2FH5PhowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Asistencia en la Gestión de dominios y certificados web SSL del IMFE

Presupuesto base de licitación
Importe 2.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.983,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NOTACOOLCOMPANY
NIF B70568191
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.875,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/11/2022

Contrato

Notific adjud NotacoolCompany report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e30c4aa-7d7b-484f-9326-cceed605d6f1

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73d93707-68aa-4426-92df-fff63410d784
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e30c4aa-7d7b-484f-9326-cceed605d6f1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e30c4aa-7d7b-484f-9326-cceed605d6f1


Lugar

Sesión virtual por medios electrónicos

Dirección Postal

Málaga España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2022 a las 10:00 horas
Declaración responsable y proposición económica

Contacto

Teléfono +34 951926172
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván 3. Edificio 5 (Tabacalera)
(29003) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951926172
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván 3. Edificio 5 (Tabacalera)
(29003) Málaga España

Precio de la oferta más baja 1.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.690,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Es la oferta más ventajosa, según los criterios de adjudicación señalados en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Delegación del Área de Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Delegación del Área de Fomento del Empleo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2022 a las 14:00
Observaciones: 10 días hábiles desde la publicación del anuncio de licitación

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xCO0ZWBXMMXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vx = 100* ((PBL- OX)/(PBL – Omin))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009889693 |  2022-286077 | Mon, 28 Nov 2022 13:53:33:132 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142041482151881645953800819117405614023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xCO0ZWBXMMXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

